АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2025 г. № 162-п                         р.п. Любинский

О временном ограничении и прекращении движения транспортных средств на

автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов в

границах Любинского района, в весенний период 2025 года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности

автомобильных дорог и дорожных сооружений, в соответствии со статьей 30

Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15

Федерального закона от 06.10.2008 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 3 Закона Омской

области от 02.11.2011 г. № 1401-ОЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности на территории Омской области», руководствуясь Уставом

муниципального округа Любинского района Омской области, Администрация

Любинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 01.04.2025 г. по 01.06.2025 г. временное ограничение движения

транспортных средств с грузом или без груза с превышением допустимой нагрузки

в расчете 6 тонн на одну ось по автомобильным дорогам местного значения вне

границ населенных пунктов в границах Любинского района, относящихся к

собственности Любинского района, в соответствии с перечнем автомобильных

дорог, утвержденных постановлением Главы Любинского муниципального района

от 21.04.2023г. №213-п «О внесении изменений в постановление Главы

Любинского муниципального района Омской области от 24 июня 2008 года № 594-

п «О перечне автомобильных дорог общего пользования, относящихся к

собственности Любинского муниципального района Омской области».

2. Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений

Любинского района:

- временно ограничить проезд транспортных средств по улицам населенных

пунктов и на всех грунтовых дорогах в целях обеспечения их сохранности, принять

соответствующее постановление и установить дорожные знаки, запрещающие или

ограничивающие движение;

- осуществлять контроль за соблюдением режима движения на

автомобильных дорогах, расположенных в границах населенных пунктов

поселения в период ограничения движения и применять в отношении нарушителей

санкций в пределах своих полномочий и (или) привлекать ГИБДД.

3. ОГИБДД ОМВД России по Любинскому району принять меры по

организации дорожного движения по автомобильным дорогам районного значения

в соответствии с настоящим постановлением.

4. Организационному отделу Администрации Любинского муниципального

района (Гаврильчик М.В.) разместить на официальном сайте Любинского района в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия

Главы Любинского муниципального района                                           Е.В. Миллер